PAGE

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2022

№ 522-па

Об организации и проведении конкурса – выставки «Русская кухня» среди предприятий общественного питания, осуществляющих деятельность на территории Ангарского городского округа, и образовательных учреждений, реализующих программу профессиональной подготовки специальных дисциплин общественного питания на территории Ангарского городского округа
В целях совершенствования кулинарного искусства, возрождения и сохранения традиций русской кухни, обмена опытом среди предприятий общественного питания, осуществляющих деятельность на территории Ангарского городского округа, и образовательных учреждений, реализующих программу профессиональной подготовки специальных дисциплин общественного питания  на территории Ангарского городского округа, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу потребительского рынка управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа (Тюменцева Н.М.):

1.1. Организовать и провести конкурс – выставку «Русская кухня» среди предприятий общественного питания, осуществляющих деятельность на территории Ангарского городского округа, и образовательных учреждений, реализующих программу профессиональной подготовки специальных дисциплин общественного питания на территории Ангарского городского округа (далее – Конкурс – выставка «Русская кухня»).

2. Утвердить Положение об организации и проведении Конкурса – выставки «Русская кухня» (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

3. Утвердить состав жюри (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

4. Рекомендовать предприятиям общественного питания, осуществляющим деятельность на территории Ангарского городского округа, и образовательным учреждениям, реализующим программу профессиональной подготовки специальных дисциплин общественного питания на территории Ангарского городского округа, в срок до 9 сентября 2022 года оформить заявку на участие в Конкурсе – выставке «Русская кухня» и направить в отдел потребительского рынка управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа по адресу: город Ангарск, квартал 59, дом 4, кабинет 335, e-mail: MishinaTA@mail.angarsk-adm.ru.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Ангарского городского округа.

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Ангарского   городского округа

от 06.05.2022 № 522-па
ПОЛОЖЕНИЕ

об организации и проведении Конкурса – выставки  «Русская кухня»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее положение об организации и проведении Конкурса – выставки «Русская кухня» среди предприятий общественного питания, осуществляющих деятельность на территории Ангарского городского округа, и образовательных учреждений, реализующих программу профессиональной подготовки специальных дисциплин общественного питания на территории Ангарского городского округа (далее – Положение) определяет порядок организации и проведения Конкурса – выставки «Русская кухня» среди предприятий общественного питания, осуществляющих деятельность на территории Ангарского городского округа, и образовательных учреждений, реализующих программу профессиональной подготовки специальных дисциплин общественного питания на территории Ангарского городского округа (далее – Конкурс – выставка «Русская кухня»).

1.2.  Целью проведения Конкурса – выставки «Русская кухня» является совершенствование кулинарного искусства, возрождение и сохранение традиций русской кухни, обмен опытом среди предприятий общественного питания, образовательных учреждений, реализующих программу профессиональной подготовки специальных дисциплин общественного питания, осуществляющих деятельность на территории Ангарского городского округа.
1.3. Организатором Конкурса – выставки «Русская кухня» является отдел потребительского рынка управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа (далее – отдел), расположенный по адресу: город Ангарск, квартал 59, дом 4, кабинет 335 (контактный телефон: (3955) 504-171, факс (3955) 521-113).

1.4. В Конкурсе – выставке «Русская кухня» принимают участие индивидуальные предприниматели и организации всех форм собственности, осуществляющие свою деятельность в сфере общественного питания на территории Ангарского городского округа, а также учащиеся старших курсов  образовательных учреждений, реализующих программу профессиональной подготовки специальных дисциплин общественного питания, расположенных на территории Ангарского городского округа (далее – участники  Конкурса – выставки «Русская кухня»).

1.5. Конкурс – выставка «Русская кухня» проводится по следующим номинациям:

1.5.1. «Лучшее горячее блюдо».

1.5.2. «Лучшая каша».

1.5.3. «Лучший десерт».

1.5.4. «Лучший напиток».

2. УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ В КОНКУРСЕ – ВЫСТАВКЕ

«РУССКАЯ КУХНЯ»
2.1. Претендент на участие в Конкурсе – выставке «Русская кухня» представляет в отдел, следующие документы:

1) заявку на участие в Конкурсе – выставке «Русская кухня» согласно утвержденной форме (Приложение № 1 к настоящему Положению);

2) справку об отсутствии задолженности в бюджеты всех уровней, кроме участников от образовательных учреждений.

2.2. Секретарь конкурсной комиссии в день предоставления документов от претендента на участие в Конкурсе – выставке «Русская кухня» осуществляет их регистрацию, рассматривает представленные документы на предмет их соответствия требованиям, установленным настоящим Положением.

2.3. О принятом решении (о допуске либо об отказе в допуске к участию) организатор Конкурса – выставки «Русская кухня» уведомляет претендентов в письменном виде по адресу, указанному в заявке, в срок не позднее 14 сентября 2022 года.

2.4. Основанием для отказа в допуске к участию в Конкурсе – выставке «Русская кухня» является:

а)
непредставление документов, указанных в пункте 2.1 Положения;

б)
нарушение сроков предоставления документов.

3. ПОРЯДОК И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА – ВЫСТАВКИ

«РУССКАЯ КУХНЯ»
3.1. Дата проведения Конкурса – выставки «Русская кухня»: 19 сентября 2022 года.

3.2. Место проведение Конкурса – выставки «Русская кухня»: актовый зал Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Иркутской области «Ангарский техникум общественного питания и торговли» (далее – Ангарский техникум).

3.3. Участник Конкурса – выставки «Русская кухня» готовит по 2 порции каждого блюда на своем рабочем месте. Одну порцию блюда для дегустации жюри, вторая порция каждого блюда выставляется на выставочный стол.

3.4. Участник Конкурса – выставки «Русская кухня» на предоставленной площадке оформляет место (выставочный стол) по своему усмотрению. Выставляет по 1 порции блюда каждой номинации. Проводит презентацию конкурсных блюд.

3.5. Каждое экспонируемое блюдо должно иметь табличку с указанием названия и продуктов, входящих в состав блюда.

3.6. Все экспонируемые блюда представляются на дегустацию жюри с соблюдением требований в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения.

3.7. Наличие скатерти, приборов, инвентаря для Конкурса – выставки «Русская кухня» участники обеспечивают самостоятельно.

4. ЖЮРИ

4.1. Проведение Конкурса – выставки «Русская кухня», подведение итогов и награждение участников возлагается на жюри.

4.2. Жюри состоит из председателя, секретаря, членов.

4.3. Члены жюри заполняют оценочные листы по каждой номинации отдельно (Приложения № 2 к настоящему Положению).

4.4. Решение жюри оформляется протоколом, который подписывается всеми членами жюри и утверждается председателем.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Победители Конкурса – выставки «Русская кухня» награждаются дипломами мэра Ангарского городского округа, участники Конкурса отмечаются благодарностью мэра Ангарского городского округа.

5.2. Награждение победителей и участников Конкурса – выставки «Русская кухня» осуществляется непосредственно на месте проведения Конкурса – выставки «Русская кухня» после подписания протокола.

5.3. Информация о результатах проведения Конкурса – выставки «Русская кухня» публикуется в газете «Ангарские ведомости» не позднее 10 календарных дней со дня подписания протокола.

Мэр Ангарского городского округа                                                          С.А. Петров
Приложение  № 1

к Положению

   Форма

Начальнику отдела потребительского рынка

управления по общественной безопасности

администрации Ангарского городского округа

Н.М. Тюменцевой
    от________________________________________

(наименование предприятия общественного питания или наименование образовательного учреждения)

                                                     ________________________________________
                                                                               (наименование юридического лица или

Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)                                                                                  _________________________________________                                                                                                   _________________________________________
                                                                                 (электронный адрес, телефон)

ЗАЯВКА

на участие в Конкурсе – выставке «Русская кухня»

_________________________________________________________________________

(наименование участника)
_________________________________________________________________________

(адрес предприятия участника, телефон)

Заявляю о своем намерении принять участие в Конкурсе – выставке «Русская кухня» среди предприятий общественного питания, осуществляющих деятельность на территории Ангарского городского округа, и образовательных учреждений, реализующих программу профессиональной подготовки специальных дисциплин общественного питания, расположенных на территории Ангарского городского округа.

С положением о проведении Конкурса – выставки  «Русская кухня» ознакомлен(а).

Приложение:

1.
Справка об отсутствии задолженности в бюджеты всех уровней на ___ листах.

_____________________ ________________ «___»_____________ 2022 год.

(Ф.И.О.)

(подпись)

Мэр Ангарского городского округа

                                       С.А. Петров
Приложение № 2

к Положению
Форма

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ

участника Конкурса – выставки «Русская кухня»
в номинации  ____________________________
                              (наименование номинации)
_____________________________________________________________________________

(наименование участника Конкурса – выставке)
	№ п/п
	Критерии оценки
	Количество баллов

(от 0 до 5 баллов)

	1
	Презентация блюда (историческая справка о блюде, внешний вид блюда, использование дополнительных аксессуаров, музыкальное сопровождение)

	2
	Уровень сложности приготовления блюда, креативность в оформлении, соответствие тематике

	3
	Вкусовые качества блюда, аромат (органолептика), совместимость используемых продуктов

	Итого:

Член жюри:

__________________                ______________                «__» ___________ 2022 год

(Ф.И.О.)

                   (подпись)

Мэр Ангарского городского округа                                                              С.А. Петров

Приложение  № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ангарского городского округа

 от 06.05.2022 № 522-па
СОСТАВ ЖЮРИ
	Председатель жюри:

	Тюменцева

Наталья Михайловна
	–
	начальник отдела потребительского рынка управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа

	Секретарь жюри:

	Мишина

Татьяна Алексеевна
	–
	главный специалист отдела потребительского рынка управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа

	Члены комиссии:

	Бондарчук

Александр Николаевич

	–

	председатель Совета общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Ангарского городского округа (по согласованию)

	Карп

Светлана Александровна

	–

	директор ГАПОУ ИО «Ангарский техникум общественного питания и торговли»                 (по согласованию)

	Мясникова

Елена Владимировна

	–

	главный специалист отдела потребительского рынка управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа

	Понятовская

Диана Михайловна
	–
	главный специалист – юрисконсульт отдела правового обеспечения комитета по правовой и кадровой политике администрации Ангарского городского округа

	Пороховниченко

Людмила Федоровна
	–
	индивидуальный предприниматель, шеф–повар предприятия общественного питания (по согласованию)

Мэр Ангарского городского округа                                                          С.А. Петров
PAGE